Que en la citada resolución se expresó el valor de la donación de referencia en dólares 
estadounidenses.

Que, a fin de encuadrarse en la reglamentación pertinente, se hace necesario expresar 
dicho valor en pesos.

Que la empresa Biosystems informó que el valor del equipo en cuestión es equivalente a 
$10.251.058,12 (pesos diez millones doscientos cincuenta y un mil cincuenta y ocho con 
12 centavos).

Por ello, atento lo dispuesto en I-52 CÓDIGO.UBA Capítulo E y lo acordado en la 
sesión de fecha 14 de octubre de 2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

Resuelve:

ARTÍCULO 1º.- DEJAR ESTABLECIDO que el valor expresado en la RESCD-2025-
309-E-UBA-DCT_FFYB, mediante la cual se acepta la donación de un ciclador térmico 
de punto final BIOMETRA modelo TADvanced TWIN 48-230, Marca Analytic Jena, 
donado por la empresa Biosystems, es de $10.251.058,12 (pesos diez millones 
doscientos cincuenta y un mil cincuenta y ocho con 12 centavos).

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; notifíquese mediante comunicación oficial al Departamento 
de Bioquímica Clínica; elévese mediante comunicación oficial a la Secretaría de Ciencia 
y Técnica, a la Dirección General de Administración, a la Dirección de Contaduría y a la